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flasker og dåser vil påvirke prisforskellen mel- 
lem flaske- og dåseøl, og hvilken betydning det 
vil få for salget og indtægter fra emballageafgif- 
ten?« 홢홢홢홢홢 : . 

Begrundelse 

På grund af emballageafgiften er øl og sodavand 
i dåser og anden engangsemballage dyrere end 
øl og sodavand i genbrugsemballage; Ved en af- 
skaffelse af pant på engangsemballage vil butik- 
ker og bryggerier spare en rækkeJogistikom- 
kostninger ved denne form for emballage frem- 
for glasflasker. Det må formodes, at denne be- 
sparelse vil blive nedvæltet i priserne, hvilket vil 
gøre dåseøllen prismæssigt mere konkurrence- 
dygtig. 

Svar (11/12 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Af Dansk Retursystems (DRS) hjemmeside 
fremgår de gebyrer som DRS har foreslået til 
dækning af udgifterne for 2002. Gebyrerne er 
dog endnu ikke godkendt af Miljøstyrelsen. Ge- 
byrerne udtrykker de omkostninger der -  efter 
DRS's vurdering -  er i forbindelse med engangs- 
emballage og delvist genbrugsemballage. 

Tilmeldingsgebyret betales af alle producenter 
og importører. Gebyret er 2.000 kr. pr. år uanset 
hvor mange produkter, der tilmeldes systemet. 

Logistikgebyret betales pr. enhed af producen- 
ter og importører for at dække udgifterne til 
håndteringsgodtgørelsen, som dagligvarebutik- 
kerne modtager for at sortere både genpåfylde- 
lig og engangsemballage. Gebyret dækker der- 
udover tilskud til butikkernes investering i auto- 
mater mv. 

Tabel 1. Oversigt over logistikgebyr -  efter DRS's vurdering 

Emballage Gebyr pr. solgt emballage øre pr.stk. 
Genpåfyldelig glasflaske 3,74 
Genpåfyldelig plastflaske ikke over 99 cl. 12,49 
Genpåfyldelig plastflaske over 99 cl. 14,68 
Engangsemballage 6,15 

Indsamlingsgebyret betaler producenter og im- 
portører for at få indsamlet og genvundet deres 
engangsemballage. Det skal bemærkes, at der i 
Dansk Retursystem ikke indgår indsamlingsge- 
byr for genpåfyldelig emballage, eftersom disse 
indsamles af bryggerierne selv. Umiddelbart 
vurderes indsamlingen af genpåfyldelig embal- 
lage at være noget dyrere end indsamling af en- 
gangsemballage. Årsagen er bl.a., at engangs- 

emballage er lettere end genpåfyldelig emballa- 
ge, samt at bryggeriernes lastbiler oftest ikke fyl- 
des op, fordi bryggeriet kun skal have sin egen 
emballage med retur. 

Miljøstyrelsen har oplyst, at det forventes, at 
indsamlingsgebyrerne for metaldåser vil blive 
mindre i de kommende år, idet der indføres 
komprimatorer i butikkerne dog først i 2. halv- 
del af 2003. 

Tabel 2. Indsamlingsgebyr for engangsemballage -  efter DRS's vurdering 

Gebyr pr. solgt emballage i øre Materialekategori 
Nettoindhold pr. emballage Aluminium Stål Plast Glas 

0,331 13,5 20,2 23,5 36,6 ~  ~ 
0,501 16,8 25,0 29,9 46,8 ' ~  ~~ 
1,501 50,7 . 
2,001 : 56,7 


